

ПРОТОКОЛ № 9

ОТ ЗАСЕДАНИЕ НА КОМИСИЯ ПО ПРОФЕСИОНАЛНА ЕТИКА КЪМ СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС, ПРОВЕДЕНО НА 29.05.2025 г.

ПРИСЪСТВАТ ЧЛЕНОВЕТЕ НА КОМИСИЯТА: Олга Керелска – председател и членовете: Цветинка Пашкунова, Боян Магдалинчев и Боян Новански.

ОТСЪСТВА: Драгомир Кояджиков.

Заседанието протече при следния дневен ред:

1. Проекти на становища на КПЕ към СК на ВСС за притежаваните нравствени качества от участниците в конкурс за преместване и заемане на длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – гражданско отделение.

2. Сигнал от ..., препратен по компетентност от ИВСС, с изложени твърдения за несъвместимост по чл. 195, ал.1, т.3 и 4 ЗСВ по отношение на съдия ..., (вх. № ВСС-8180/07.05.2025).

3. Разглеждане на преписки, образувани по жалби и сигнали.

Г-.....:

ВСС-8689/2025

ВСС-4810/2025

Г-.....:

ВСС-8792/2025

ОТНОСНО: Т.1. Проекти на становища на КПЕ към СК на ВСС за притежаваните нравствени качества от участниците в конкурс за преместване и заемане на длъжност „съдия“ в окръжните съдилища, гражданско отделение.

1.1. Проект на становище на КПЕ към СК на ВСС за притежаваните нравствени качества от Снежана Димитрова Бакалова, съдия в Окръжен съд – Сливен, командирована в Апелативен съд – София.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Окръжен съд – Сливен, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат“ във ВКП, СГП, Инспектората към ВСС,

извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС приема, че **Снежана Димитрова Бакалова**, съдия в Окръжен съд – Сливен, командирована в Апелативен съд – София, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и притежава необходимите нравствени качества за преместване и заемане на длъжността „съдия“ в окръжните съдилища, гражданско отделение.

С оглед на това:

Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

Р Е Ш И:

1.1.1. На основание чл.37, ал.9 от ЗСВ приема становище относно притежаваните нравствени качества от **Снежана Димитрова Бакалова**, съдия в Окръжен съд – Сливен, командирована в Апелативен съд – София, по повод участие в конкурс за преместване и заемане на длъжността „съдия“ в окръжните съдилища, гражданско отделение.

1.1.2. Изпраща становището на Комисията по атестиране и конкурси към Съдийската колегия на ВСС, по компетентност.

1.2. Проект на становище на КПЕ към СК на ВСС за притежаваните нравствени качества от **Полина Петрова Бешкова**, съдия в Окръжен съд – Пловдив.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Окръжен съд – Пловдив, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат“ във ВКП, СГП, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС приема, че **Полина Петрова Бешкова**, съдия в Окръжен съд – Пловдив, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и притежава необходимите нравствени качества за преместване и заемане на длъжността „съдия“ в окръжните съдилища, гражданско отделение.

С оглед на това:

Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

Р Е Ш И:

1.2.1. На основание чл.37, ал.9 от ЗСВ приема становище относно притежаваните нравствени качества от **Полина Петрова Бешкова**, съдия в Окръжен съд – Пловдив, по повод участие в конкурс за преместване и

заемане на длъжността „съдия“ в окръжните съдилища, гражданско отделение.

1.2.2. Изпраща становището на Комисията по атестиране и конкурси към Съдийската колегия на ВСС, по компетентност.

1.3. Проект на становище на КПЕ към СК на ВСС за притежаваните нравствени качества от **Даниела Светозарова Христова**, съдия в Окръжен съд – Варна, командирована в Апелативен съд – София.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Окръжен съд – Варна, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат“ във ВКП, СГП, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС приема, че **Даниела Светозарова Христова**, съдия в Окръжен съд – Варна, командирована в Апелативен съд – София, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и притежава необходимите нравствени качества за преместване и заемане на длъжността „съдия“ в окръжните съдилища, гражданско отделение.

С оглед на това:

Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

Р Е Ш И:

1.3.1. На основание чл.37, ал.9 от ЗСВ приема становище относно притежаваните нравствени качества от **Даниела Светозарова Христова**, съдия в Окръжен съд – Варна, командирована в Апелативен съд – София, по повод участие в конкурс за преместване и заемане на длъжността „съдия“ в окръжните съдилища, гражданско отделение.

1.3.2. Изпраща становището на Комисията по атестиране и конкурси към Съдийската колегия на ВСС, по компетентност.

1.4. Проект на становище на КПЕ към СК на ВСС за притежаваните нравствени качества от **Десислава Борисова Николова**, съдия в Окръжен съд – Добрич, командирована в Апелативен съд – София.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Окръжен съд – Добрич, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат“ във ВКП, СГП, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС приема, че **Десислава Борисова Николова**, съдия в Окръжен съд – Добрич, командирована в Апелативен съд – София, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и

притежава необходимите нравствени качества за преместване и заемане на длъжността „съдия“ в окръжните съдилища, гражданско отделение.

С оглед на това:

Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

Р Е Ш И:

1.4.1. На основание чл.37, ал.9 от ЗСВ приема становище относно притежаваните нравствени качества от **Десислава Борисова Николова**, съдия в Окръжен съд – Добрич, командирована в Апелативен съд – София, по повод участие в конкурс за преместване и заемане на длъжността „съдия“ в окръжните съдилища, гражданско отделение.

1.4.2. Изпраща становището на Комисията по атестиране и конкурси към Съдийската колегия на ВСС, по компетентност.

1.5. Проект на становище на КПЕ към СК на ВСС за притежаваните нравствени качества от **Светла Тодорова Станимирова**, съдия в Окръжен съд – Монтана, командирована в Апелативен съд – София.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Окръжен съд – Монтана, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат“ във ВКП, СГП, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС приема, че по отношение на **Светла Тодорова Станимирова**, съдия в Окръжен съд – Монтана, командирована в Апелативен съд – София, няма доказани по установения ред нарушения на изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и притежава необходимите нравствени качества за преместване и заемане на длъжността „съдия“ в окръжните съдилища, гражданско отделение.

С оглед на това:

Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

Р Е Ш И:

1.5.1. На основание чл.37, ал.9 от ЗСВ приема становище относно притежаваните нравствени качества от **Светла Тодорова Станимирова**, съдия в Окръжен съд – Монтана, командирована в Апелативен съд – София, по повод участие в конкурс за преместване и заемане на длъжността „съдия“ в окръжните съдилища, гражданско отделение.

1.5.2. Изпраща становището на Комисията по атестиране и конкурси към Съдийската колегия на ВСС, по компетентност.

1.6. Проект на становище на КПЕ към СК на ВСС за притежаваните нравствени качества от **Цветелина Евгениева Георгиева**, съдия в Окръжен съд – Пловдив, командирована в Софийски градски съд.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Окръжен съд – Пловдив, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат” във ВКП, СГП, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС приема, че **Цветелина Евгениева Георгиева**, съдия в Окръжен съд – Пловдив, командирована в Софийски градски съд, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и притежава необходимите нравствени качества за преместване и заемане на длъжността „съдия“ в окръжните съдилища, гражданско отделение.

С оглед на това:

Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

Р Е Ш И:

1.6.1. На основание чл.37, ал.9 от ЗСВ приема становище относно притежаваните нравствени качества от **Цветелина Евгениева Георгиева**, съдия в Окръжен съд – Пловдив, командирована в Софийски градски съд, по повод участие в конкурс за преместване и заемане на длъжността „съдия“ в окръжните съдилища, гражданско отделение.

1.6.2. Изпраща становището на Комисията по атестиране и конкурси към Съдийската колегия на ВСС, по компетентност.

1.7. Проект на становище на КПЕ към СК на ВСС за притежаваните нравствени качества от **Йордан Василев Димов**, съдия в Окръжен съд – Шумен.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Окръжен съд – Шумен, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат” във ВКП, СГП, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС приема, че **Йордан Василев Димов**, съдия в Окръжен съд – Шумен, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и притежава необходимите нравствени качества за преместване и заемане на длъжността „съдия“ в окръжните съдилища, гражданско отделение.

С оглед на това:

Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

Р Е Ш И:

1.7.1. На основание чл.37, ал.9 от ЗСВ приема становище относно притежаваните нравствени качества от **Йордан Василев Димов**, съдия в Окръжен съд – Шумен, по повод участие в конкурс за преместване и заемане на длъжността „съдия“ в окръжните съдилища, гражданско отделение.

1.7.2. Изпраща становището на Комисията по атестиране и конкурси към Съдийската колегия на ВСС, по компетентност.

1.8. Проект на становище на КПЕ към СК на ВСС за притежаваните нравствени качества от **Атанас Дечков Христов**, съдия в Окръжен съд – Разград.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Окръжен съд – Разград, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат“ във ВКП, СГП, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС приема, че **Атанас Дечков Христов**, съдия в Окръжен съд – Разград, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и притежава необходимите нравствени качества за преместване и заемане на длъжността „съдия“ в окръжните съдилища, гражданско отделение.

С оглед на това:

Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

Р Е Ш И:

1.8.1. На основание чл.37, ал.9 от ЗСВ приема становище относно притежаваните нравствени качества от **Атанас Дечков Христов**, съдия в Окръжен съд – Разград, по повод участие в конкурс за преместване и заемане на длъжността „съдия“ в окръжните съдилища, гражданско отделение.

1.8.2. Изпраща становището на Комисията по атестиране и конкурси към Съдийската колегия на ВСС, по компетентност.

ОТНОСНО:Т.2. Сигнал от, препратен по компетентност от ИВСС, с изложени твърдения за несъвместимост по чл. 195, ал.1, т.3 и 4 ЗСВ по отношение на съдия ..., (вх. № ВСС-8180/07.05.2025).

След направено обсъждане,

Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

Р Е Ш И:

2.1. Отлага разглеждането на преписка с вх. № ВСС-8180/07.052025 г. за следващо заседание на Комисията.

2.2. Възлага на експерт изготвянето на по-подробен проект на решение.

ОТНОСНО:Т.3. Разглеждане на преписки, образувани по жалби и сигнали.

Докладва г-....:

3.1. Преписка с вх. № ВСС-8689/19.05.2025 г., образувана по сигнал от, директор на ОУ „.....

Сигналът е препратен от министерство на правосъдието. Насочен е срещу действия на съдия ... от Окръжен съд, гр., които обаче са предприети в качеството ѝ на родител на третокласничка от ОУ „....., чийто директор е жалбоподателката.

Описва се ситуация, в която магистратът е задавал въпроси на съученици на дъщеря си, касаещи дейността на класния им ръководител, без присъствието на техни родители или учители. В сигнала липсва конкретика за зададените въпроси или цитати от казаното от магистрата.

Жалбоподателката намира поведението на г-жа за надхвърлящо рамките на допустимото и в несъответствие със статута и моралния облик на действащ магистрат. Изтъква също, че „изпитва усещане за безнаказаност от страна на родителя и страх за спокойното и достойно упражняване на задълженията си“.

Във връзка с горното се отправя молба за извършване на проверка относно спазването на Кодекса за етично поведение на българските съдии от страна на съдия

Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

Р Е Ш И:

На основание чл. 112 АПК, сигналът да се изпрати на КПЕ към Апелативен съд – ..., по компетентност.

Да се уведоми жалбоподателката.

3.2. Преписка с вх. № ВСС-4810/23.05.2025 г., образувана по становище на КПЕ към СГС във връзка със сигнал от

След направено обсъждане,

Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

Р Е Ш И:

Отлага разглеждането на преписка с вх. № ВСС-4810/2025 г. за следващо заседание на Комисията.

3.3. Преписка с вх.№ ВСС-8792/20.05.2025 г., образувана по сигнал от

Отправя се апел до Висшия съдебен съвет за изразяване на публична позиция и предприемане на адекватни мерки във връзка с излъчен по Нова телевизия репортаж, съдържащ компрометиращи твърдения по отношение на съдия ... от съд.

След направено обсъждане,

Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

Р Е Ш И:

Да се изпрати отговор на жалбоподателя със следното съдържание:

Във връзка с преписка № ВСС-8792 от 20.05.2025 г., образувана по Ваше съобщение, в което отправяте апел до Висшия съдебен съвет за изразяване на публична позиция и предприемане на адекватни мерки във връзка с излъчен по Нова телевизия репортаж, съдържащ компрометиращи твърдения по отношение на съдия от съд, Ви уведомяваме следното:

На заседание, проведено на 15.05.2025 г. на Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет беше разгледана преписка, образувана по данни, идентични на твърденията, съдържащи се в репортажа по Нова телевизия. Комисията е сезирана от лицето и Комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с Инспектората на Висшия съдебен съвет“ към Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет.

След проведено обсъждане, на основание чл. 112 АПК и с оглед правомощията на комисиите по професионална етика в съдилищата по чл. 39б, ал. 3 ЗСВ и чл. 3, ал. 3 от Правилата за организацията и дейността на комисиите по професионална етика в съдилищата, КПЕ към Съдийската колегия на ВСС е изпратила преписката на КПЕ към СГС за произнасяне по компетентност (*решение по т.6.3. от протокол № 8/15.05.2025 г.*).

След разглеждане на сигнала по същество от КПЕ към СГС, същата комисия следва да се произнесе със становище относно това, дали с действията си съдия ... е допуснал нарушение на Кодекса за етично поведение на българските съдии, което следва да се изпрати на КПЕ към Съдийската колегия на ВСС.

Служебно известно на Комисията е, че във връзка с изнесеното в репортажа на Нова телевизия, Комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с Инспектората на Висшия съдебен съвет“ към Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет е изпратила образуваната пред тях преписка до органите по чл. 312 ЗСВ, които са компетентни, да направят предложение за образуване на дисциплинарно производство.

Такова предложение (рег.индекс № ВСС-9110/27.05.2025 г.) от административния ръководител-председател на е постъпило в деловодството на ВСС и предстои да бъде разгледано на заседание на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет.

**ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯ ПО
ПРОФЕСИОНАЛНА ЕТИКА КЪМ
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС: / п /**

ОЛГА КЕРЕЛСКА